adv. fenestrilater. **per fenestram, per specular – durchs Fenster, durch eine Glasscheibe:** HILDEG. vit. mer. 6,873 quandiu rectam fidem habet homo, Deus illi miracula sua quasi -r et quasi per speculum manifestat.

***fenestrarius, -a, -um. 1 adi. i. qui fenestrae vitreæ est – Fensterglas-:** THEOPH. sched. 2,15 vitreas . . . tabulas faciunt Graeci opere -o ex albo vitro lucido, spissas ad mensuram unus digiti. v. et p. 129,66. **2 subst. :** a masc. i. q. faber fenestrarum – Fenstermacher, Glaser: DIPL. Frid. I. 1212 decernimus, ut ministri . . . ecclesie, videlicet campanarii, pistor, cocus, brassator, claustrarius, -us ab omni exactione publica liberi sint. CHART. Stab. 266 p. 504,16 Alardus, qui a servitio, quod monasterio inferebat, -us dicebatur. CHART. Lub. II 31 p. 28,20 Conradus sutor tenetur . . . Il sol. . . , Iohannes -us tenetur III sol. **accidente notione custodis fenestrae parlatoriae q. d.:** CHART. Friberg. 605 p. 400,28 (epist. papae a. 1232) tres . . . de . . . sororibus fenestre parlatoria preponantur, quibus audientibus . . . loquatur illa, cui indulunt fuerit, teste nichilominus 40 semper -o et presente. p. 401,6sq. cum -o . . . de licentia prioris- se loqui poterunt . . . moniales; porro -e non consueverunt petere licentiam loquendi cum -o, cum opus fuerit. **b fem. i. q. custos fenestrae parlatoriae q. d. – Wärterin des sog. Sprechfensters:** CHART. Rhen. inf. II 235 (a. 1238) testes: . . . Aleidis priorissa ecclesie, Gertrudis infirmaria . . . , Elisabeth cellararia, Blithildis -a. v. et l.41.

***fenestratim adv. 1 per fenestram – durch ein Fenster:** AMALAR. off. praeaf. 2 videbatur mihi quasi in crypta positio -m lucis scintillas radiare usque ad nostram parvitatem. **2 carp-tim, contracte, angustato obtutu – ausschnittweise, mit be-schränktem Blickwinkel:** THEOD. TREV. transl. Celsi 4 dimittamus Augustinum philosophiae pennis ad sidera volare; nos . . . per trapanos praecelsa gesta -m propalantes humilibus oportet consentire.

***fenestrator, -oris m. ?faber fenestrarum (vitrearum) – ?Fenstermacher, Glaser:** CHART. scrin. Col. A II 2 p. 69,18 (c. 1135/75) Otto -r (ex catalogo civium; de re v. S. Hagström, Kölner Beinamen. 1949. p. 390).

fenestrellula v. fenestellula. **60 fenestro, -atum, -are. 1 apertura, foramine, fenestra exor-nare – mit einer Öffnung, einem Loch, einem Fenster versee-hen:** a gener.: CHART. Ypolit. 30 p. 46,10 (a. 1229) ut paries, qui dividat lectos ab atrio, in modum cratis fiat sic in omnibus -tus, ut sic possit, intus quicquid ibi sit, . . . videri. **b anat.:** FRID. II. IMP. art. ven. 1 p. 76,24 sub . . . gracili est alias os crossius, unum in suis extremitatibus, divisum autem in duo et -tum in sui medio. **2 aperire, receptabilem facere – öffnen, zugänglich machen:** RATHER. prael. 6,21 l. 733 adesto . . . to-tus et haec, quae dicuntur, -tis animi percipe sensibus!

70 fenestrula (-tul-), -ae f. 1 parva apertura, fenestra – kleine Öffnung, Fensterchen: LIBER tram. 142 p. 204,13 per unam-quamque sellam (sc. latrinae; sella ed.) aptata est -a in muro al-

titudinis pedes duo. COSMAS chron. 2,34 in subterraneo carcere, in quo una -a (fens- a. corr. A) desuper erat. **2 aedicula** – (Mauer-)Nische: LIBER tram. 191,7 in . . . cellulis . . . sunt posita luminaria in -t<r>ulis parietis. RUD. TRUD. gest. 6,4 in refectorio . . . post se in muro -as diligenter seratas habebant frates recondentes in eis mappulas suas, cultellos, ciphos eqs. CHRON. Sigeb. auct. a. 1153 (MGScript. VI p. 474,21) in ecclesiola monachi supervenientes in -a negligenter positum calicem . . . reprehendentes a presbytero culpam confitente didicerunt eqs.

1.*fenetivus, -a, um. (*fenetum) ad pascua fenaria pertinens – zu den Weiden gehörig: CHART. Carinth. 683 p. 127,9 (a. 1267) petebant (sc. partes supradictae) de nobis (sc. comitibus), quod campum et herbas campestres . . . in illa terra, quam . . . pactualiter pro pascendis pecoribus obtineruerunt, eisdem concederemus . . ., quod concessimus salvis tamen frugibus -is et silvis remanentibus.

2. fenetivus v. finitivus.

*fenetum (-nene-), -i n. (fenum) pratum ad fenum pardum aptum, terra pascua – Heuwiese, Weide: CHART. Burgenl. I 236 (dipl. a. 1237) terram Faad . . . tam cum terra arabili quam cum pascuis et -o usui triginta aratorum competentem . . . contulimus. 280 quod . . . Heymo . . ., Petrus . . . confessi sunt . . . tertiam partem . . . terre . . . arabilis et medium partem de -is . . . vendidisse. 378 (dipl.) quam (partem) habuit Stephanus in terra et -o (feneneto A). 451 p. 303,33 pratum seu -um ad usum triginta falcastrorum sufficiens. saepe. CHART. Port. 177 p. 193,2 cum . . . pleno participio communium omnium ville dicte: aquis, pascuis, -is, virgultis . . . et omnibus, que . . . rusticorum utilitatibus . . . deseruire . . . dinoscuntur (sim. 187 p. 200,30).

feneus (foe-, fi-, -ni-), -a, -um. **1 adi.:** a proprie i. q. feno paratus, culmeus – aus Heu, Stroh (gemacht), Strob-: BEDA hist. eccl. 3,16 p. 159,6 advexit dux (sc. hostilis) . . . plurimum congeriem trabium, tignorum, parietum, virgeorum et tecti -i et . . . inlato igne urbem comburere nisus est. **b translate** i. q. inanis – nichtig, leer, hohl: EPIST. Worm. I 39 p. 75,8 qua consolatione? non ista foenea, non ista caduca, non ista transitoria eqs. **2 subst.:** a masc. i. q. bardus, stultus – ‘Strobkopf’, Dummkopf: RHYTHM. 149,75 colligens (sc. Eligius) pauperes . . ., praebens obsequia -iis lavansque capita singulis eqs. **b neutr. i. q. fenum – Heu:** CHART. Eberb. 183 p. 308,22 (a. 1237) cum . . . villanos de Isenheim excommunicasse mus pro eo, quod . . . juraverant se deinceps nullam elemosiam daturos . . . nec finium vel stramina.